Kemudian beliau berkunjung ke Habib Ali Zainal Abidin al-Kaf (Saudara Habib Ja'far al-Kaf) Dema'an Kota Kudus. ketika sowan, Habib Ali Zainal Abidin al-Kaf memberikan arahan, sesuai arahan dari Habib Ja'far al-Kaf perihal awal pembangunan Ma'had yaitu hari Senin tanggal 20 Rabiul Akhir 1439 H.⁷⁹ atau 08 Januari 2018 M. Pembangunan Ma'had diawali dengan melakukan kegiatan doa bersama dan pencangkulan secara simbolis oleh tokoh masyarakat dan pemerintah setempat.⁸⁰

Pada Awalnya Ma'had Ar-Raudhah dibangun dengan sesederhana mungkin, karena yang terpenting adalah area utama yang akan dipakai untuk majlis.

Santri Kalong yang hadirpun dari berbagai macam kalangan, ada yang remaja, ada juga orang dewasa, ada orang biasa, ada juga pejabat pemerintah serta dari golongan priyayi dan habaibpun ikut dalam majlis ini.⁸⁵

Kemudian di tahun kedua, Ma'had Ar-Raudhah mengadakan maulid akbar dan khataman ta'lim Burdah pada hari Senin malam Selasa tanggal 08 Jumadil Awwal 1440 H/ 14 Januari 2019 M. Kegiatan akbar nan megah ini di hadiri oleh banyak sekali santri, kiyai dan habaib, diantaranya adalah Habib Muhammad bin Abu Bakar as-Segaf daro Tuban, Habib Sholeh bin Muhammad al-Jufri dari Solo, Habib Ahmad bin Abu Bakar as-Segaf dari Tuban, Habib Ridho bin Yahya dari Kudus, Gus Ashfal Maula (Gus Apang, putra KH.